
 
  
 

 

  

CONSEJO NACIONAL DE LA PERSONA ENVEJECIENTE 

(CONAPE) 
“AÑO DEL DESARROLLO AGROFORESTAL” 

 
NOTA ACLARATORIA No. 1 

PROCESO COMPARACION DE PRECIOS ¨ADQUISICIÓN DE VEHICULOS 

DE MOTOR PARA USO DE LA INSTITUCION". 

  
Referencia: CONAPE-CP--04-2017 

 

El Comité de Compras y Contrataciones del CONSEJO NACIONAL DE LA 

PERSONA ENVEJECIENTE (CONAPE), le informa lo siguiente: 

 

POR CUANTO: De acuerdo y apegado a la ley 340-06 sobre Compras y Contrataciones 

Públicas y lo descrito en su artículo 81 reglamento  543-12, y en este pliego de condiciones 

específicas en su acápite 1.3, el Consejo Nacional de la Persona Envejeciente (CONAPE) 

procede a realizar la adenda o enmienda No. 1 al Pliego del Procedimientos de 

Comparación de precios Referencia CONAPE-CP-04-2017.  

 

POR CUANTO: A que el Consejo Nacional de la Persona Envejeciente (CONAPE), 

elaboro un pliego de condiciones para el proceso de comparación de precios para la 

adquisicion de vehículos de motor para uso de la Institucion, en el cual se establecio el 

cronograma del proceso. 

 

POR CUANTO: A que en el cronograma establecido se hizo constar como  fecha de 

recepción de ofertas el dia “martes” 14 de Agosto del año 2017, siendo el día correcto y 

correspondiente a la fecha “lunes 14 de agosto del año 2017”. 

 

POR CUANTO: Que el comité de compras y Contrataciones del Consejo Nacional de la 

Persona Envejeciente (CONAPE) en apego a la disposición enunciada anteriormente; 

 

RESUELVE: 

 

UNICO: Corrige en el cronograma de la comparación de precios, sección II, 

numeral 2.7 punto No. 4, en cuanto la fecha que indica la recepción de propuestas, 

para que en lo adelante se lea Lunes, y figure la fecha correcta como: Lunes 14 de 

Agosto del año 2017.  

 

COMITÉ DE COMPRAS Y CONTRATACIONES 


